UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VX
V/v thực hiện nghi thức Quốc

tang đồng chí nguyên Chủ tịch

Đảng, nguyên Chủ tịch nước

Lào Khamtay Shiphandone

Mường Tè, ngày         tháng 4 năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Các tổ chức chính trị - xã hội, doanh nghiệp

trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1405/UBND-VX ngày 04/4/2025 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc thực hiện nghi thức Quốc tang đồng chí nguyên Chủ tịch

Đảng, nguyên Chủ tịch nước Lào Khamtay Shiphandone (gửi kèm theo).

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện,

UBND các xã, thị trấn tổ chức thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Treo cờ rủ

- Treo cờ rủ tại các cơ quan, công sở, nơi công cộng; không treo cờ Đảng,

cờ Tổ quốc tại các hộ gia đình và trên các trục đường phố trong 02 ngày (kể từ

08 giờ ngày 04/4/2025 đến 24 giờ ngày 05/4/2025).

- Cờ rủ (kể cả cờ Tổ quốc và cờ Đảng) có dải băng tang (có kích thước

bằng 1/10 chiều rộng lá cờ, chiều dài theo chiều dài của lá cờ và chỉ treo cờ đến

2/3 chiều cao của cột cờ, dùng băng vải đen buộc không để cờ bay).

2. Dừng, hoãn tổ chức các chương trình nghệ thuật, thi đấu thể thao và các

hoạt động vui chơi, giải trí khác trên địa bàn huyện trong 02 ngày (ngày 04/4 và

ngày 05/4/2025).

3. Giao Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện đăng tải

rộng rãi nội dung Công văn này trên phương tiện thông tin đại chúng.

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các

cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc

tổ chức, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND huyện (đ/c Giang);

- Trang Thông tin điện tử huyện;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trường Giang

		2025-04-04T15:39:38+0700

		2025-04-04T15:44:15+0700

		2025-04-04T15:44:15+0700

		2025-04-04T15:44:15+0700